
ВЕСТИ
Арамильские82

10.02.2016   № 07 (1030) Официально
Начало на стр. 81
округа от 02.11.2015 года № 403 «Об утверждении требований к местам установки, конструктивному исполнению, 
внешнему виду, условиям эксплуатации рекламных конструкций, связанные с установлением и сохранением внешнего 
архитектурного облика сложившейся застройки Арамильского городского округа»:

- нумерацию пункта 6 главы 2 исключить;
- пп. 7 п. 2 главы 1 - исключить;
- пп. 4 п. 6 главы 2- исключить;
- пп. 3 п. 6 главы 2 - изложить в следующей редакции: 
«настенные щитовые рекламные конструкции и иные технические средства стабильного территориального размеще-

ния не более 4.5 кв.м. на расстояние не менее 0,5 м друг от друга»;
- пп. 9 п. 6 главы 2 - дополнить и изложить в следующей редакции: «суперсайты не более 36 кв.м.»; 
- п. 6 главы 2 - дополнить пп.11 следующего содержания: 
«наземные щитовые рекламные конструкции не более 36 кв.м.» 
. - п. 8 главы 2 - изложить в следующей редакции: 
«Допускается установка следующих рекламных конструкций, не оборудованных системами освещения: перетяжек, 

настенных щитов, композиций флагов, рекламных конструкций в виде строительных сеток с нанесенным на них изо-
бражением».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арамильского городского округа и опубликовать в 
газете «Арамильские вести». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа            В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _21.12.2015№ _503

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Арамильского 

городского округа под строительство по результатам торгов»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, в соответствии с Федераль-
ным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа, Постановления Главы Арамильского город-
ского округа от 23 мая 2011 года № 654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамиль-
ского городского округа и утверждения соответствующих административных регламентов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Арамильского городского округа 
под строительство по результатам торгов» (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского 
городского округа www.aramilgo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа             В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от __21.12.2015№ __503

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Арамильского городского 
округа под строительство по результатам торгов»

Раздел 1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования

1. Предметом регулирования административного регламента предоставления муниципальной услуги по предостав-
лению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Арамильского 
городского округа под строительство по результатам торгов (далее – Регламент, административный регламент) явля-
ются административные процедуры, обеспечивающие предоставление муниципальной услуги по предоставлению Зе-
мельных участков под строительство по результатам торгов (далее – муниципальная услуга). 

1.2. Круг заявителей

2. Заявителями могут быть любые физические, юридические лица, в 
том числе иностранные граждане, лица без гражданства, заинтересованные  
в предоставлении муниципальной услуги (далее – заявители).

3. От имени заявителей заявление и иные документы (информацию, сведения, данные), пред-
усмотренные Регламентом, могут подавать (представлять) лица, уполномоченные в соответствии 
с законодательством Российской Федерации выступать от имени заявителей при взаимодействии  
с государственными органами (далее – представители). 

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги

Муниципальная услуга предоставляется органом местного самоуправления – Комитетом по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа (далее - КУМИ АГО)

4. Место нахождения: 
Свердловская область, Сысертский район, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12.
Адрес официального сайта в сети «Интернет», содержащий информацию о предоставлении муниципальной услуги: 

www.aramilgo.ru
Адрес электронной почты: kumi-aramil@mail.ru
График работы:
понедельник – пятница: с 8.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00,
Электронные обращения направляются путем заполнения специальной формы на официальном сайте www.aramilgo.

ru.
Информация о графике (режиме) работы:
– сообщается по телефонам для справок, указанным в пункте 6 настоящего Регламента;
- сообщается по электронной почте: kumi-aramil@mail.ru
5. Место нахождения филиала государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункцио-

нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ):
Свердловская область, г. Арамиль, ул. Щорса, 57.
Информацию о местонахождении МФЦ и его филиалов можно найти  

на официальном сайте в сети Интернет: www.mfc66.ru.
Информацию о графике работы МФЦ можно получить на официаль-

ном сайте этой организации, а также по телефонам для справок, указанным в пункте  
6 настоящего Регламента.

6. Справочные телефоны:
специалисты: (34374) 30731; (34374) 30396 
Справочный телефон МФЦ: 8-800-200-84-40.
7. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муници-

пальной услуги, может быть получена заявителями:
1) по телефонам, указанным в пункте 6 настоящего Регламента,  

в соответствии с графиком работы; 
2) в порядке личного обращения в соответствии с графиком работы;
3) в порядке письменного обращения в Администрацию Арамильско-

го городского округа (далее – Администрация АГО), КУМИ АГО, в соответствии  
с законодательством Российской Федерации;

4) в порядке письменного электронного обращения;
5) на информационных стендах.
Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги размещается:
1) на информационных стендах, расположенных в здании Администрации АГО;
2) на официальном сайте в сети «Интернет», указанном  

в пункте 4 настоящего Регламента;
3) в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования,  

в том числе с использованием федеральной муниципальной информацион-
ной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  
и региональной муниципальной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций) Свердловской области».

Информация о ходе предоставления муниципальной услу-
ги размещается на официальном сайте в сети «Интернет», указанном в пункте  
4 настоящего Регламента.

К размещаемой информации по вопросам предоставления муниципальной услуги относится:
1) справочная информация, указанная в пунктах 4-6 настоящего Регламента;
2) извлечения из нормативных правовых актов Российской Федерации  

и нормативных правовых актов Свердловской области, регулирующих отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги;

3) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
4) формы документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги

8. Наименование муниципальной услуги:

Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Арамильского городского округа под строительство по результатам торгов.

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу

9. Муниципальная услуга предоставляется КУМИ АГО.
10. При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с: 
1) Администрацией Арамильского городского округа; 
2) Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-

ласти (далее – Росреестр) 
3) Федеральной налоговой службой Российской Федерации (далее – ФНС).
11. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона  

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запреща-
ется требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муници-
пальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения 
услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муници-
пальных/государственных услуг, утвержденный нормативным правовым актом Свердловской области.

2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги

12. Результатами предоставления муниципальной услуги является заключение договора купли-продажи или догово-
ра аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.

Заявителю может быть отказано в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, указанным в пункте 20 
настоящего Регламента.

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

13. КУМИ АГО предоставляет муниципальную услугу, в том числе  
с учетом необходимости обращения в организации, участвующие  
в предоставлении муниципальной услуги, в срок не позднее 2-х меся-
цев со дня принятия решения о предоставлении Земельных участков под строительство  
по результатам торгов.

Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составля-
ет 10 дней со дня составления протокола о результатах аукциона.

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги

14. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации  
и нормативных правовых актов Свердловской области, регулирующих отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги:

Конституция Российской Федерации, принятая всенародным голо-
сованием 12 декабря 1993 года («Российская газета», 1993, 25 декабря,  
№ 237); 

Гражданский кодекс Российской Федерации («Российская газета»,  
№ 238-239, 08.12.1994);

Земельный кодекс Российской Федерации («Российская газета»,  
№ 211-212, 30.10.2001);

Градостроительный кодекс Российской Федерации («Российская газета», № 290, 30.12.2004);
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010) (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ);
Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имуще-

ство и сделок с ним» («Российская газета», № 145, 30.07.1997);
Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении  

в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Российская газета»,  
№ 211-212, 30.10.2001);

Федеральный закон от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества» («Российская газета», № 16, 26.01.2002);

Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении  
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», № 290, 30.12.2004);

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ  
«О государственном кадастре недвижимости» («Российская газета», № 165, 01.08.2007);

Федеральный закон от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Российская газета», № 75, 
08.04.2011);

Закон Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на 
территории Свердловской области» («Областная газета», 2004, 07 июля, № 181-182);

постановление Правительства Свердловской области от 16.11.2011  
№ 1576-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг» («Областная газета», № 441-442, 25.11.2011);

иные нормативные правовые акты Российской Федерации  
и нормативные правовые акты Свердловской области.

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии  
с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 

заявителем

15. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии  
с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заяви-
телем:

1) заявление о проведении аукциона с указанием реквизитов докумен-
та, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации в соответствии  
с требованиями законодательства Российской Федерации или универсальная электронная карта, а также с указанием 
кадастрового номера земельного участка и цели использования такого земельного участка; 

2) в случае если от имени заявителя запрос подается его представителем,  
то к запросу прилагается копия документа, подтверждающего полномочия представителя.

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых  
для предоставления муниципальной услуги, которые находятся  

в распоряжении иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги

16. Для подготовки проекта распорядительного акта Арамильского городского округа – постановления Главы Ара-
мильского городского округа о проведении торгов в отношении земельных участков под строительство, КУМИ АГО от 
государственных органов власти и органов местного самоуправления запрашиваются следующие документы:

- кадастровый паспорт земельного участка, предоставляемый Росреестром;
- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный уча-

сток, предоставляемая Росреестром;
- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижи-

мое имущество и сделок с ним на здание, строение, сооружение, находящиеся  
на приобретаемом земельном участке, предоставляемая Росреестром;

- выписка из государственных реестров о юридическом лице  
или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, предоставляемая ФНС;

- технические условия подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, предоставляемые соответствую-
щими организациями.

2.8. Указание на запрет требовать от заявителя представления документов  
и информации или осуществления действий

17. Специалисты КУМИ АГО в процессе предоставления муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление 

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи  
с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые в соответствии  
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства 
Свердловской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, 
предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и 
(или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих  
в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 
7 Федерального закона № 210-ФЗ.

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги

18. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых  
для предоставления муниципальной услуги, не предусмотрено.

2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления  
или отказа в предоставлении муниципальной услуги

19. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.
20. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано  

в следующих случаях:
- на земельный участок зарегистрировано право собственности; 
- наличие вступивших в законную силу решений суда, ограничиваю-

щих оборот земельного участка, государственная собственность на который  
не разграничена;

- представление неполного комплекта документов, необходимых  
для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, указанных  
в пункте 15 настоящего Регламента;

- текст письменного обращения не поддается прочтению.
20.1. Основанием для отказа в проведении аукциона является выявление обстоятельств, при которых земельный 

участок не может быть предметом аукциона (основания, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса 
Российской Федерации).


